СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26.01.2015 года  №36-84

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сластухинского МО от 23.01.2014 г. №12-38«О создании
муниципального дорожного фонда Сластухинского
муниципального образования»

В соответствии с частью 9 статьи 5 Федерального закона 08.11.2007 г.№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Сластухинского муниципального  образования, на основании протеста прокуратуры Екатериновского района, Совет депутатов Сластухинского муниципального  образования
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сластухинского муниципального образования , а именно:
1)Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный дорожный фонд Сластухинского муниципального образования  - часть средств бюджета Сластухинского муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Сластухинского муниципального образования.»
2)Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Сластухинского муниципального образования направляются на:
1) финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог  общего пользования местного значения Сластухинского муниципального образования, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Сластухинского муниципального образования
2) инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование, разработку проектов организации дорожного движения, подсчет интенсивности дорожного движения, пропускной способности автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог,  и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, государственной регистрации прав в  отношение земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения, искусственными сооружениями и другими объектами недвижимости на них, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости в соответствии с законодательством.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Сластухинского муниципального  образования в сети Интернет.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                    В.И.Курышев